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Protokół Nr III/XIV/07 

 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 30 listopada 2007 r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie  powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Pan Ludwik Bach 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wniósł o wprowadzenie w punkcie  

11 następującej uchwały: 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego - druk nr 115/07. 

Innych uwag nie zgłoszono. W związku z tym radni jednogłośnie przyjęli niniejszy 

porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wstąpienia pana Andrzeja 

Siewerta na miejsce radnego Andrzeja Stenki w związku z wygaśnięciem mandatu  

- druk nr 109/07. 
5. Złożenie ślubowania przez radnego. 

6. Wybór członka Zarządu Powiatu: 

a) zgłoszenie przez Starostę Wejherowskiego kandydata, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

d) przedstawienia uchwały w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu - druk nr 

114/07. 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2007 rok – druk nr 111A/07. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Komisji do spraw 

opiniowania ofert o przyznanie dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych - druk nr 108/07. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu 

przyznawania medalu "Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego"- druk nr 112/07. 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - druk nr 113/07. 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego - druk nr 115/07. 

12. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

13. Interpelacje i zapytania radnych.  



 2 

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie sesji.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XIII Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

26 października 2007 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że następna sesja odbędzie  

się w dniu 21 grudnia 2007r. 

 

Ad.3. 

 Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3.  

Starosta poinformował także, że  

 14 listopada br. odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników 

Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego w Gdańsku. Przyjęto zwiększenie  

o 30.000 złotych udziału Powiatu Wejherowskiego w zakładowym kapitale 

Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego. Ponadto poinformowano, że z terenu 

Powiatu Wejherowskiego udzielono 34 pożyczek na łączną kwotę 576.750,-zł. 

 Pan Andrzej Zieleniewski dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. F. Ceynowy 

w Wejherowie podziękował za udzielenie z budżetu Powiatu Wejherowskiego 

dotacji w wysokości 58.000 zł na zakup kriostatu i cytowirówki. Urządzenia 

zostały kupione i są bardzo potrzebne. 

 Odbył się konkurs na dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych. Konkurs wygrał pan Andrzej Byczkowski. Pomorski 

Kurator Oświaty zatwierdził tę kandydaturę i powołał dyrektora na okres 

1.12.2007 do 31.08.2012. Po czym Starosta życzył dyrektorowi owocnej pracy. 

Pan Andrzej Byczkowski podziękował za zaufanie i stwierdził, że praca na tym 

stanowisku stanowi dla niego wyzwanie. 

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wstąpienia pana 

Andrzeja Siewerta na miejsce radnego Andrzeja Stenki w związku z wygaśnięciem 

mandatu - druk nr 109/07 przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

 Pan Andrzej Siewert złożył ślubowanie o następującej treści „Uroczyście 

ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec 

suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg„ 

 

Ad.6. 

Starosta Wejherowski zaproponował kandydaturę na członka Zarządu Powiatu 

radnego Wacława Seweryna. Kandydat wyraził zgodę. 
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Do składu komisji skrutacyjnej Przewodniczący Rady zaproponował radną Annę 

Dąbrowicz, radnego Jacka Thiel i radnego Jerzego Conradi. Zaproponowane osoby 

wyraziły zgodę na udział w pracach tej komisji. 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę na przygotowanie kart do głosowania.  

Po krótkiej przerwie przystąpiono do tajnego głosowania. Członek komisji 

skrutacyjnej pan Jerzy Conradi wyczytywał radnych do oddawania głosów  

w kolejności alfabetycznej. 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę na policzenie głosów. Po przerwie 

radny Jacek Thiel odczytał protokół tajnego głosowania na członka Zarządu Powiatu. 

Wynik głosowania był następujący: 25 radnych opowiedziało się za, 1 przeciw. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu - druk nr 114/07. 

 

Ad.7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2007 rok – druk nr 111A/07 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Komisji 

do spraw opiniowania ofert o przyznanie dotacji dla podmiotów niezaliczanych  

do sektora finansów publicznych - druk nr 108/07 przedstawiła pani Hanna Janiak 

inspektor Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. Zgłosiła autopoprawkę w § 1pkt 1 -

zamiast w latach 2007-2011 winno być w latach 2007-2010. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu 

przyznawania medalu "Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego"- druk nr 112/07 

przedstawił pan Józef Reszke Starosta Wejherowski. Zgłosił, że zarząd powiatu 

przyjmuje jako autopoprawkę uwagi Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu : 

w § 5 pkt 5 do zdania Kluby Radnych dopisujemy Rady Powiatu.  § 6 pkt 2 brzmiał: 

„Wnioski opiniuje i przedkłada Radzie Powiatu Wejherowskiego Kapituła, w skład 

której wchodzą Przewodniczący Rady Powiatu, Wiceprzewodniczący Rady, Starosta 

Powiatu, Przewodniczący Klubów i Przewodniczący Komisji Kultury.” Zamiast 

Komisji Kultury wpisujemy przewodniczący komisji właściwej do spraw kultury. 

Radny Ludwik Bach zauważył, że w § 6 pkt 1 a i b powinny być dopisane słowo lub 

instytucji. Radny Mirosław Odyniecki złożył wniosek o przyjęcie powyższego zapisu. 

W głosowaniu wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 
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Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - druk nr 113/07 

przedstawił pan Józef Reszke Starosta Wejherowski. 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego  sprawie rozpatrzenia skargi 

na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego - druk nr 115/07 przedstawił  

pan Ludwik Bach Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie projektu uchwały, w którym jednogłośnie 

przyjęto uchwałę. 

 

Ad.12. 

 Radny Leszek Winczewski poprosił o informację na temat drogi Rumia – Reda. 

Radny Jacek Thiel stwierdził, że w sprawozdaniu Zarządu z prac między sesjami  

w spisie uchwał nie ma podanej informacji o przesunięciach i zmianach w budżecie. 

Nie ma informacji w jakim zakresie te zmiany nastąpiły. Starosta odpowiedział,  

ze wszystkie uchwały są publikowane w BIP-ie. Powyższe uchwały zawierają wnioski 

wszystkich naszych placówek, jest to obszerny materiał i nie ma możliwości ujęcia 

tego w sprawozdaniu. Odpowiadając na pytanie radnego Winczewskiego powiedział, 

że odbyło się spotkanie z Marszałkiem Województwa Pomorskiego. Okazuje się,  

że jest za mało środków na drogi. Za dużo środków zostaje w centrali, na region 

przypada 1%. Gdy tworzono projekt oszacowano koszt budowy na maksymalnie  

50 mln zł , teraz szacuje się na 70 mln. Wpływ na to miał m.in. wzrost cen. 

Wykonanie tej drogi w 1/3 kosztów dotyczy Rumi, 2/3 Redy. Reda musi „okroić 

projekt”, inaczej zostanie zrobiona Rumia aż do ul. Gniewowskiej w Redzie.  

Na więcej prac środków nie będzie. 

 Radny Jerzy Conradi wniósł prośbę o przedstawienie radnym dodatkowej 

informacji do budżetu powiatu o przewidywanym wykonaniu planów finansowych 

jednostek. Starosta wyjaśnił, że budżet jest przedstawiony zgodnie z ustawą. 

Kserowanie tylu materiałów jest chyba zbędne, tym bardziej, że są one dostępne dla 

wszystkich radnych (można się z nimi zapoznać w Wydziale Finansowym). 

 

Ad.13. 

 Radna Anna Dąbrowicz zapytała: 

 kiedy będzie zakończony projekt norweski. Program jest zbyt mało 

rozpropagowany pod kątem informacji; ze wybudowane obiekty będą 

ogólnodostępne 

 na dzień dzisiejszy nie można nie można wyjechać wcześniej niż o godz. 7,45  

z Nowego Dworu, Bychowa, Bieszkowic. Wcześniejszego autobusu nie ma,  

a z Koleczkowa-Bojano brak w ogóle dojazdu do Wejherowa. Posiadamy 

środki na szkoły ponadgimnazjalne, powinniśmy zapewnić młodzieży dojazd 

do nasz szkół; 
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 dlaczego tak późno rozpoczął się remont ul. Długiej w Bolszewie. Droga jest  

w tej chwili nieprzejezdna. Zapytała, czy jest szansa aby droga była zakończona 

w tym roku. 

Radny Mirosław Odyniecki przypomniał, że nie otrzymał odpowiedzi na interpelację 

dotyczącą ul. Bukowej. 

 Starosta odpowiedział radnej Dąbrowicz, że rozmawiał z dyrektorem PKS  

w sprawie połączenia z Szemudu do Gdańska. Wyjaśnił, że obowiązkiem ustawowym 

gminy jest zabezpieczenie komunikacji. Gminy muszą ją współfinansować. Na pytanie 

dotyczące remontu ul. Długiej odpowiedział pan Marek Panek Sekretarz Powiatu. 

Wyjaśnił, że pierwszy przetarg został unieważniony i trzeba było rozpocząć całą 

procedurę od nowa. W czasie remontu ulicy gmina zwróciła się z wnioskiem, aby 

włączyć się z kanalizacją do ulic przyległych i prace remontowe musiały być 

przerwane. Termin zakończenia robót został przedłużony do dnia 10 grudnia br.  

 Na pytanie dotyczące projektu norweskiego odpowiedział pan Grzegorz Gaszta 

Wicestarosta. Wyjaśnił, że prace zostaną zakończone do końca sierpnia 2008 r.  

W chwili obecnej zajęcia odbywają się tylko w części. Reklamujemy i będziemy nadal 

reklamować. Starosta dodał, że projekt będzie wzorcowy a jeśli chodzi o reklamę to 

będzie szeroka po zakończeniu wszystkich prac. 

 Starosta powiedział radnemu Mirosławowi Odynieckiemu, że sprawa parkingu 

na ul. Bukowej jest problemem. Jest to problem policji, służb porządkowych. 

Zauważył, że problem parkingów istnieje w całym mieście. 

 

Ad.14. 

 Radny Wacław Seweryn podziękował obecnym za zaufanie przy wyborze  

go na członka zarządu. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XIV Sesji Zwyczajnej.  

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

 

        Wiesław Szczygieł  

 

 

Protokołowała: Alicja Bartosiak  


